
Stranica 514 - broj 9 SLUŽBENE NOVINE Petak, 2. svibnja 1997. 

GRADOVI _ _ 
Grad Crikvenica 

3. 
Na temelju članka 19. Zakona o trgovini (»Narodne 

novine« broj 11/96), te članka 30. Statuta Grada Crikvenice 
(»Službene novine Županije primorsko-goranske broj 12/ 
93,13/94,6/95 i 21/95) Gradsko vijeće Grada Crikvenice na 
sjednici održanoj dana 10. travnja 1997. godine donijelo je 

ODLUKU 
o izmjeni Odluke o radnom vremenu 
prodavaonica i drugih oblika trgovine 

na području grada Crikvenice 

Članak 1. 

Članak 4. Odluke o radnom vremenu prodavaonica i 
drugih oblika trgovine na području Grada Crikvenice 
(»Službene novine« Županije primorsko-goranske broj 16/ 
96) mijenja se i glasi: 

»Članak 4. 

Radno vijeme prodavaonica određuje se za: 
1. prodavaonice na malo hranom, pićima i duhanskim 

proizvodima u specijaliziranim prodavaonicama i proda­
vaonice na malo u nespecijaliziranim prodavaonicama: 

a) non-stop: 
— u zimskom vremenu započinju u 6,00 do 8,00 sati, te 

završavaju najkasnije do 21,00 sti, 
— u ljetnom vremenu započinju u 6,00 do 8,00 sati, te 

završavaju najkasnije do 24,00 sati, 
b) dvokratno: 
— u zimskom vremenu započinju prijepodne u 6,00 do 

08,00 sati i završavaju najkasnije u 13,00 sati, te poslijepo­
dne započinju najranije u 16,00 sati i završavaju najkasnije 
u 21,00 sati, 

— u ljetnom vremenu započinju prijepodne u 6,00 do 
8,00 sati, i završavaju najkasnije u 13,00 sati, te poslijepo­
dne započinju najranije u 16,00 sati i završavaju najkasnije 
u 24,00 sati. 

c) trgovina na malo hranom, pićima i duhanskim proi­
zvodima izvan prodavaonica, na uređenom plažnom pro­
storu (Glavna gradska plaža Crikvenica) posluju po Plaž­
nom redu, a svi ostali posluju: 

— u zimskom vremenu najranije započinju u 7,00 sati, 
te završavaju najkasnije u 16,00 sati, 

— u ljetnom vremenu najranije započinju u 6,00 te 
završavaju najkasnije u 24,00 sati. 

2. Ostale prodavaonice na malo u specijaliziranim pro­
davaonicama posluju: 

a) non-stop: 
— u zimskom vremenu započinju prijepodne u 6,00 do 

09,00 sati i završavaju najkasnije u 21,00 sati, 
— u ljetnom vremenu započinju prijepodne u 6,00 do 

09,00 sati i završavaju najkasnije u 24,00 sati. 
b) jednokratno: 
— u zimskom vremen u započinju najranije u 6,00 sati, 

a završavaju najkasnije u 21,00 sati, 
— u ljetnom vremenu započinju najranije u 6,00 sati, a 

završavaju najkasnije u 24,00 sata. 
c) dvokratno: 
— u zimskom vremenu započinju prijepodne u 6,00 do 

09,00 sati, i završavaju najkasnije u 13,00 sati, te poslijepo­
dne započinju najranije u 16,00 sati i završavaju.najkasnije 
u 21,00 sati, 

— u ljetnom vremenu započinju prijepodne u 6,00 do 
09,00 sati i završavaju najkasnije u 13,00 sati, te poslijepo­
dne započinju najranije u 16,00 sati i završavaju najkasnije 
u 24,00 sati. 

c) trgovina na malo iz točke 2. ovog članka izvan proda­
vaonica, na uređenom plažnom prostoru (Glavna gradska 
plaža Crikvenica) posluju po Plažnom redu, a svi ostali 
posluju: 

— u zimskom vremenu najranije započinju u 7,00 sati, 
te završavaju najkasnije u 16,00 sati, 

— u ljetnom vremenu najranije započinju u 6,00 te 
završavaju najkasnije u 24,00 sati. 

3. Prodavaonice na malo motornim gorivima, mazivima 
i specijalizirane prodavaonice na malo gorivima posluju 
(benzinske crpke): 

a) non stop: 
— u zimskom vremenu započinju u 00,00 do 7,00 sati, te 

završavaju u 19,00 do 24,00 sati, 
— u ljetnom vremenu započinju u 00,00 do 7,00 sati, te 

završavaju u 21,00 do 24,00 sati«. 

Članak 2. 

Članak 5. Odluke se mijenja i glasi: 

»Članak 5. 

Radno vrijeme subotom 
1. Prodavaonice koje subotom rade jednokratno, a ne 

prema radnom vremenu kao za ostale dane, posluju: 
— u zimskom vremenu započinju najranije u 6,00 sati, a 

završavaju najkasnije u 21,00 sati, 
— u ljetnom vremenu započinju najranije u 6,00 sati, a 

završavaju najkasnije u 24,00 sata. 
2. Prodavaonice na malo motornim gorivima, mazivima 

i specijalizirane prodavaonice na malo gorivima posluju 
subotom prema određenom radnom vremenu kao i za 
ostale dane (osim nedjelje)«. 

Članak 3. 

Članak 6. Odluke se mijenja i glasi: 

»Članak 6. 

Radno vrijeme nedjeljom 

1. Prodavaonice koje rade nedjeljom posluju: 
a) jednokratno: 
— u zimskom vremenu započinju najranije u 6,00 sati, a 

završavaju najkasnije u 21,00 sati, 
— u ljetnom vremenu započinju najranije u 6,00 sati, a 

završavaju najkasnije u 24,00 sata. 
b) dvokratno 



Petak, 2. svibnja 1997. SLUŽBENE NOVINE Stranica 515 - broj 9 

— u zimskom vremenu započinju prijepodne u 6,00 do 
09,00 sati i završavaju najkasnije u 13,00 sati, te poslijepo­
dne započinju najranije u 16,00 sati i završavaju najkasnije 
u 21,00 sati, 

— u ljetnom vremenu započinju prijepodne u 6,00 do 
09,00 sati, i završavaju najkasnije u 13,00 sati, te poslijepo­
dne započinju najranije u 16,00 sati i završavaju najkasnije 
u 24,00 sati. 

2. Prodavaonice na malo motornim gorivima, mazivima 
i specijalizirane prodavaonice na malo gorivima (Benzinske 
crpke) koje rade nedjeljom posluju: 

— u zimskom vremenu započinju u 00,00 do 8,00 sati, te 
završavaju najkasnije do 24,00 sati, 

— u ljetnom vremenu započinju'u 00,00 do 7,00 sati, te 
završavaju najkasnije do 24,00 sati.« 

Članak 4. 

U članku 10. stavak 2. se briše. 

Članak 5. 

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana nakon objave u 
»Službenim novinama« Županije primorsko-goranske. 

Klasa: 330-01/97-01/01 
Ur. broj: 2107/01-01-97-1 
Crikvenica, 10. travnja 1997. 

GRADSKO VIJEĆE GRADA CRIKVENICE 

Predsjednik Gradskog vijeća 
Eduard Rippl, dipl. ing., v.r. 

4. 
Na temelju članka 45. Zakona o lokalnoj samoupravi i 

upravi (»Narodne novine«, broj 90/92, 94/93 i 117/93), Od­
luke o komunalnom redu Grada Crikvenice (»Službene 
novine« Županije primorsko-goranske, broj 5/96, 9/96 i 20/ 
96), te članka 60. Statuta Grada Crikvenice (»Službene 
novine« Županije primorsko-goranske broj 12/93, 13/94, 6/ 
95, 21/95), Gradsko vijeće Grada Crikvenice, na sjednici 
održanoj dana 10. travnja 1997. godine donijelo je 

ODLUKU 
o reklamiranju i plakatiranju 

Članak 1. 

Ovom Odlukom utvrđuju se opći uvjeti za reklamirnaje 
i plakatiranje, te uređenje vanjskih dijelova zgrada na po­
dručju Grada Crikvenice, vodeći pri tome računa o načinu i 
uvjetima očuvanja javnih površina na području grada. 

I. REKLAMIRANJE 

Članak 2. 

Pod reklamiranjem se podrazumijeva isticanje reklama, 
reklamnih panoa, transparenata, visećih traka i naziva 
tvrtki na površinama koje su za to namijenjene. 

Članak 3. 

Prije isticanja reklame, reklamnog panoa, transparenta 
ili viseće trake, vlasnik mora ishoditi sve suglasnosti predvi­

đene Odlukom o komunalnom redu, tj. odobrenje Uprav­
nog odjela za gospodarenje prostorom. 

Članak 4. 
Uz zahtjev za odobrenje postavljanja reklamnih panoa, 

reklamnih ploča, potrebno je priložiti nacrt, tehničkih opis, 
proračun sigurnosti (ukoliko se radi o velikim reklamnim 
panoima). 

Za postavljanje istih uz magistralnu cestu, potrebno je 
pribaviti suglasnost organa nadležnog za upravljanje i odr­
žavanje magistralnih cesta. 

Članak 5. 
Reklamne ploče i panoi na prilazima naselja i na površi­

nama uz javne prometnice u naseljima ne smiju svojim 
oblikom i položajem zatvarati vidik i sprečavati redovni 
promet, te ugrožavati sigurnost prolaznika i vozača. 

Reklamna ploča ili pano, mora biti čitljiva, estetski 
oblikovana, jezično ispravna i uredna. 

Članak 6. 
Reklamne ploče na raskršćima i frekventnim točkama, 

postavljaju se isključivo na za to predviđene nosače. 
Nije dozvoljeno postavljanje reklama na šetalištima, 

plažama i u parkovima, na postojećim prometnim znako­
vima, te na stupovima javne rasvjete, osim uz posebno 
odobrenje Upravnog odjela. 

U slučaju da je za mjesta koja posebno odredi Grad 
Crikvenica veći interes za postavljanjem reklama od pre­
dviđenog broja mjesta za tu lokaciju, odabir će se regulirati 
posebnim natječajem. 

Članak 7. 
Porez koji se plaća za postavljanje reklama utvrđen je 

Odlukom o porezima grada Crikvenice. 

II. PLAKATIRANJE 

Članak 8. 

Pod plakatiranjem se smatra isticanje oglasa, plakata i 
obavijesti na površinama koje su za to namijenjene. 

Članak 9. 

Na području Grada Crikvenice dozvoljeno je plakatira­
nje na mjestima i na način koji će odrediti Upravni odjel za 
gospodarenje prostorom. 

Članak 10. 

Nije dopušteno izlaganje oglasa, plakata i obavijesti čiji 
je sadržaj suprotan Zakonu ili javnom moralu. 

Članak 11. 

U slučaju potrebe za ljepljenjem većeg broja plakata 
(predizborna kampanja, sportski i kulturni događaji), 
Upravni odjel za gospodarenje prostorom će odrediti da se 
na više mjesta postave privremeni panoi za Ijepljenje pla­
kata. 

Članak 12. 

Cjenik naknada za plakatiranje utvrđuje Poglavarstvo 
Grada Crikvenica. 



Stranica 516 - broj 9 SLUŽBENE NOVINE Petak, 2. svibnja 1997. 

Poglavarstvo Grada Crikvenice može poslove oglašava­
nja i plakatiranja povjeriti pravnoj ili fizičkoj osobi. 

III. IZLOŽBENI ORMARIĆI 

Članak 13. 

Izložbeni ormarići koji služe izlaganju i reklamiranju 
proizvoda, moraju biti izrađeni od kvalitetnog materijala, 
estetski uređeni i u skladu s vanjskim izgledom zgrade. 

Izložbeni ormarići smatraju se reklamama koje podli­
ježu plaćanju poreza prema Odluci o porezima Grada Crik­
venice. 

Za postavljnje.izložbenog ormarića također potrebno je 
ishoditi suglasnost Upravnog odjela za gospodarenje pro­
storom Grada Crikvenice. 

Članak 14. 

Izložbene ormariće moraju vlasnici ili korisnici držati 
čistim i urednim. Stakla izloga u slučaju oštećenja moraju 
se popraviti u roku od 24 sata. 

IV. IZLOZI 

Članak 15. 

Izlozi moraju biti uredno održavani i uređeni, a u njima 
se ne može držati ambalaža, te proizvodi koji se svojom 
kvalitetom, izgledom i porijeklom ne uklapaju u estetsko 
uređenje okoline. 

Ukoliko se izlozi ne koriste ili su u zapuštenom stanju 
nadležni organ može tražiti njihovo uređenje na način pri­
kladan okruženju. 

Pravilima o izgledu izloga Grada Crikvenice detaljnije 
je određen izgled i način uređivanja izloga. 

Izlozi u ulicama navedenim u prethodnim Pravilima 

moraju biti osvijetljeni cijelu noć. 

Članak 16. 

Iznad izloga moraju se postaviti zaštitne naprave u vidu 
tende i si. 

Zaštitne naprave moraju biti održavane, čiste i locirane 
tako da ne ometaju odvijanje pješačkog i automobilskog 
prometa. 

Prethodno odobrenje za postavljanje zaštitne naprave 
daje Upravni odjel za gospodarenje prostorom uz obavezu 
vlasnika da ishodi sve Zakonom potrebne suglasnosti. 

V. NADZOR 

Članak 17. 

Nadzor nad provođenjem ove Odluke vrši Poglavarstvo 
Grada Crikvenice. 

VI. ZAVRŠNE ODREDBE 

Članak 18. 

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave 
u »Službenim novinama« Županije primorsko-goranske. 

Klasa: 363-01/97-01/01 
Ur. br.: 2107/01-01-97-1 
Crikvenica, 10. travnja 1997. 

GRADSKO VIJEĆE GRADA CRIKVENICE 

Predsjednik 
Gradskog vijeća 

Eduard Rippl, dipl.ing., v.r. 


